REGIONE SICHUIA

COMUNE DI FAVARA

{Libera Consorzio ex Provincia Regionale di Agrigento)
Tel 0922 448111- fax. 6922 31664
wwiv comune. favara ag it

N. ... é'{ del /250 y Z0 28

£ Verbale di delibérazioie della Giunta Coiials =~

Progetto Esecutivo “Villa Ambrosini: Palestra a cielo aperto per la salute del corpo ¢
della mente” del Comune di Favara -Po Fesr Sicila 2014/2020 ~Asse 9 ~Azione 9.6.6 —
SI 1 19567

"RATIFICA DETERMINA RESPONSABILE P.0.6 n° 919 DEL 9/10/2020

RIAPPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO PER VARIAZIONE SOMME A
DISPOSIZIONE

OGGETTO

L'anno duemilaventidue il giornod<d7'%% del mese di Luglio, alle ore f, oo ¢ seguenti, in Favara e nella

Sede municipale, convocata a cura del Sindaco, si & riunita la Giunta comunale, con I"intervento dei Signori:

Cognome e Nome Carica Pres. | Ass.
1) Palumbo Antonio Sindaco X
2) Liotta Antonio Vice Sindaco X
3) Airo Farulla Angelo Assessore X
4) Attardo Calogero Assessore X
S) Morreale Antonella Assessore X
| 6) Mossuto Laura Assessore K
Schembri Emanuele Assessore X
8) Vaccaro Pierre Assessore X
N. presenti/Assenti 9 l
Presiede la  seduta il  Sig Do papithe , nella  sua qualita di

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a), del d.Igs. 18 agosto 2000, n. 267, il Segretario
del Comune, Dott.ssa Simona Maria Nicastro, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la

Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetta indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui piu sotto, avente per oggetio: “Progetto Esecutivo lavori “Villa
Ambrosini: Palestra a cielo aperto per ia salute del corpo e della mente” del Comune di Favara -Po Fesr
Sicila 2014/2020 —-Asse 9 ~Azione 9.6.6 — SI_1_19567 -[I Finestra - “RATIFICA DETERMINA

RESPONSABILE P.0.6 n° 919 DEL 9/10/2020 - RIAPPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO
PER VARIAZIONE SOMMF A DISPOSIZIONE”



Visto che la stessa & munita dej pareri prescritti dall’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito
con I’art. 1, comma 1, lettera 1), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, e successive modifiche ed
integrazioni, € con la modifica di cui all’art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA
Di approvare la proposta di deliberazione di cui pill sotto ed in conseguenza di adottare il presente atto con la

narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente
riportata e trascritta,
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

I sottoscritto Arch. Francesco Criscenzo, nella qualita di RUP del progetto di che trattasi, nel rispetto delle
direttive del Sindaco

Premesso che

1. con DDG n° 1738 dei 11/ 1072019, I’ Assessorato della F amiglia e delle Politiche Sociali del Lavoro,
servizio 1 “Gestione fondi extraregionali”, ha finanziato I’opera per un importo complessive pari ad
€ 614.600,00 di cui € 568.600,00 a carico del bilancio della Regione Siciliana e impegnata al
capitolo 582419 (cod. V livello Piano dei conti U.2.03.01.02.003) ed € 46.000,00 quale quota di
cofinanziamento comunale, da impegnare direttamente in opere eseguite con maestranze comunali,
€ pertanto senza ulteriore impegno a carico del bilancio comunale;

2. Con determina a contrarre n° 28 del 12/05/2020 (n° 436 del 15/05/2020 Reg. Gen), é stata avviata la
procedura di affidamento dei lavori della “Villa Ambrosini: Palestra a cielo aperto per la salute del
corpo e della mente™;

3. Con Determina del Responsabile P.0.6 n° 919 del 9/10/2020 (che si allega in copia) si & proceduto
all’aggiudicazione definitiva, dei lavori di che trattasi, e all’approvazione del quadro economico post
gara di cui sotto;

QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO POST GARA

Voce Descrizione Impprt_l Importo totale
Parziali
A IMPORTO DEI LAVORI
A.1| Importo totale lavori soggetti a ribasso 425,000.00
Ribasso del 18,142% 77.103,50
A.2 [ Importo lavoro al netto dj ribasso 347.896,50
Oneri della sicurezza, non soggetti a
Be3 deprezzamento d'asta 15,000.00
A4 [ TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE 362.896,50 362.896,50
| Lavori in esecuzione diretta in |
|
| cofinanziamento 46.0600,00 46.000,00
| ! TOTALE COMPLESSIVO LAVOR] 408.896,50 408.896,50
|B | SOMME A DISPOSIZIONE DE[.L‘AM1\/I/P\HE_L |




B1 Coo_rdinamento sicurezza in fase ¢secuzione 15,000.00
iva inclusa
Divulgazione e promozione dei servizi
; 15,000.00
B.2 sportivi villa (max 5% contrib) .
Fornitura di licenza software con realizzazione
B.3 di APP perdivulgazione servizi offerti ¢ Wili 1a:000:00
B.4 | Corrispettivo ex art. 93 8,800.00 |
B.5 | Imprevisti < 3% 21,800.00
B.6 Pubblicita Gara, commissioni giudicatrici e 3,000.00
spese gara { max 2%)
B.7 ! Collaudo amm iva comp. 6,000.00
B.8 | aliquota 10% A4 36,289.65
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 120,889.65 120,889.65
Totale importo post gara 529.786,15
Totale Economie 84.813,85
TOTALE FINANZIAMENTO DI CUT AL :
DECRETO 614.600,00

1. In data 29/12/2020 n. 26252'di rep., ¢ stato stipulato il contratto d’appalto con la Ditta
“Fenix Consorzio Stabile Soc Coop Arl”;

2. Con DDG n°® 138 del 04/02/2021, I’ Assessorato Regionale detla Famiglia e delle Politiche Sociali
del Lavoro, servizio 1 “Gestione fondi extraregionali”, prende atto del nuovo quadro economico post
gara di cui alla determina sopra citata, per I'importo di € 529.786,15 di cui € 483.786,15 quali
somme a carico del Bilancio Regionale ed € 46.000,00 quale cofinanziamento comunale;

3. con determina de! Responsabile P.O.6 n° 75 del 145/06/2021 {n° 750 del 14/06/2021 Reg. Gen.), &
stato dato I’incarico per la fornitura e istallazione, di attrezzature hardware e software per la Villa
Ambrosini di Favara -Operazione: Villa Ambrosini: “Palestra a cielo aperto per la salute del corpo e
della mente”; alla Ditta “SERVIZI SPECIALI SRL", con sede legale in via Nicoldo Gallo n° 3,
Palermo (PA), Partita [IVA 04139670824, che ha offerto il 2,00 % di ribasso sull'importo a base
d'asta di € 12.295,08, corrispondente ad € 12.049,17 oltre iva come per legge, giusto contratto
relativo alla RDO n° 2780176, sottoscritto in data 16/06/2021;

4. A seguito dell’ incarico di cui sopra, con Determina del Responsabile P.0.6 n° 364 del 16/05/2022,
si & proceduto alla riapprovazione del quadro economico post gara a seguito di variazione somme 2
disposizione (che si allega in copia);

Ritenuto, per quanto in premessa, di dover procedere sia alla ratifica della Determina del Responsabile
P.O.6 n° 920 del 9/10/2020 con la quale & stato approvato il quadro economico post gara sia alla
riapprovazione del quadro economico a  seguito delle intervenute variazioni all’interno delle somme a
disposizione per I'affidamento del servizio sopradescritto,

Dato atto che ai sensi dell'art. 147-bis ¢. 1 D.lgs. 267/2000. come modificato dall’art. 3 comma 1. lett. B).

D.L. 174/2012. convertito con modificazioni dalla L. 213/2012, si attesta che sulla presente proposta



deliberativa ¢ stato effettuato il controllo di regolarita amministrativa e contabile con riferimento al rispetto
delle vigenti normative ed alla compatibilita della spesa / entrata con le risorse finanziarie e con le norme di
settore,

Visto lo statuto comunale;

Visto che & stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica e contabile, ai sensi dell'art.
49, comma 1, del D.lg. n. 267/2000, cosi come modificato dall’articolo 3, comma 1} del DL 10/10/2012, n.
174, convertito in legge 07/12/2012 n. 213;

Visto il D.1gs. 267/2000 come modificato dal D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. ¢ ii.: “Codice dei contratti pubblici”;

PROPONE
Alla Giunta Comunale:

1. Ratificare la Determina del Responsabile P.O.6 n° 920 del 9/10/2020, con la quale si & proceduto
all’aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi (che si allega in copia) con il seguente quadro

£Conomico:
QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO POST GARA
5 Importi _
Voce Descrizione . Importo totale
Parziali
A IMPORTO DEI LAVORI
A.1| Importo totale lavori soggetti a ribasso 425,000.00
Ribasso del 18,142% 77.103,50
A.2 | Importo lavore al netto di ribasso 347.896,50
A3 Oneri della swurc;:zza, nion soggetti a 15,000.00
deprezzamento d'asta
A4 TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE 362.896,50 362.896,50

Lavort in esecuzione diretta in
cofinanziamento

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI 408.896,50 408.896,50
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE

Coordinamento sicurezza in fase esecuzione

46.000,00 46.000,00

B.l iva inclusa 1500000
Divulgazione e promozione dei servizi

B.2 sportivi villa (max 5% contrib) £5.000:00
Fornitura di licenza software con realizzazione

B.3 di APP perdivulgazione servizi offerti ¢ WiFi 13,000:00

B.4| Corrispettivo ex art. 93 3,800.00

B.5 | Imprevisti < 5% ‘ 21.800.00I




Pubblicita Gara, commissioni giudicatrici e

DECRETO

B.6 spese gara ( max 2%) 3,000.00

B.7 | Collaudo amm iva comp. 6,600.00

B.8 | aliquota 10% A .4 36,289.65
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 120,889.65 120,889.65
Totale importo post gara 529.786,15
Totale Econemie 84.813,85
TOTALE FINANZIAMENTO DI CUI AL 614.600,00

di dare atto della Determina de] Responsabile P.0.6 n°® 1573 del 19/12/2021, con la quale sie
proceduto alla riapprovazione del quadro economico a seguito di variazione som

(che si allega in copia);

di riapprovare il seguente quadro economico complessivo del progetto al netto del ribasso ottenuto in

sede di affidamento del servizio di cui in premessa:

me a disposizione

QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO POST GARA
Voce Descrizione Impf)n} Importo totale
Parziali
A IMPORTO DEI LAVORI

A.1 | Importo totale lavori soggetti a ribasso 425,000.00
Ribasso del 18,142% - 77.103,50

A.2 | Importo lavoro al netto di ribasso 347.896,50

A3 Oneri della smur:ezza, non soggetti a 15,000.00
deprezzamento d'asta

A4 | TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE 362.896,50 362.896,50
Lavori In esecuzione diretta in 46.000,00 46.000,00
cofinanziamento
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI 408.896,50 408.896,50

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE

B.1 f}oo'rdmamento sicurezza in fase esecuzione 15,000.00
iva inclusa
Divulgazione e promozione dei servizi N

B2 sportivi villa (max 5% contrib) 25000 00
Fornitura di licenza software con

B.3 | realizzazione di APP per divalgazione 14,699,99
servizi offerti e WiFi

B.4 | Corrispettivo ex art. 93 3.800.00

B.5 | Imprevistt < 3% 21,800.00

(-




Pubblicita Gara, commissioni giudicatrici e

B spese gara ( max 2%)

3,000.00 .

B.7| Collaudo amm iva comp. 6,000.00

B.8 | aliquota 10% A.4 36,289.65
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 120.589,64 120.589,64
Totale importo post gara 529.486,50

Totale Economie 85.113,86

TOTALE FINANZIAMENTO DI CUI AL
DECRETO

614.600,00

4. Di dare atto che I'importo complessivo dell’intervento pari ad € 455.192,37 & finanziato come segue:
* Inquanto ad € 420.692,37 con somme a carico del bilancio regionale.

* In quanto ad € 34.500,00 quale cofinanziamento comunale con maestranze comunali senza
ulteriori impegni a carico del bilancio.
5. didare atto che il Responsabile del Procedimento & I’ Arch. Francesco Criscenzo.
6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs.
18 agosto 2000, n. 267, con separata e unanime votazione. ’




PARERI
Sulia proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142,

come recepito con 'art. 1, comma |, lettera 1), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, e successive
modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all’art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30:
* inordine alla regolarita tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE

Favara, i

* inordine alla regolarita contabile, si esprime parere: o \9u M
7 \j\f’

Favara, li

IL PRESIDENTE Palumbo Antonio

GLI ASSESSOR1

Liotta Antonio / /6 /(5(_\:_

Attardo Calogero m % M{y w hﬁﬂm:ﬁ
| A1 1744’59

Schembri Emanuele
Mossuto Laura

o

) /
/ /
Vacearo Pierre /// é

Letto, confermato# sottoscritto:

IL. SEGRETARIG GENERALE
(Dott.ssa Simona Maria Nicastro)

S e Jlang Ntoge,




Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale,

certifica

B:rﬁj G:o?'@gella presente deliberazione & stata affissa per 15 giomi consecutivi, dal
LLUNL LUZal ... . all'Albo Pretorio Informatico, istituito ai sensi e per gli effetti di cui
all'art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, sul sito istituzionale del comune e che in pari data
e per la stessa durata, copia delia presente deliberazione & stata affissa in forma cartacea
allAlbo Pretorio per 15 giorni consecutivi e che durante la pubblicazione non sono stati
prodotti opposizioni o reclami.

Favara, i .

l. Messo Comunace IL SecreTaric ComunaLs

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2);
decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 1).

Favara, i . _ . I Secretario ComunaLE

La presente copia & conforme all'originale.

Favara, li _ I Secrerario Comunace

{ : - )




